А дм инистрация Б огородского м униципального округа
Н иж егородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2024 № 4350

Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности в Богородском муниципальном округе

Нижегородской области

В соответствии со статьей 17.4 Федерального закона от 11.08.1995
№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)» администрация Богородского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности в Богородском муниципальном округе
Нижегородской области согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению образования и молодежной политики администрации
Богородского муниципального округа Нижегородской области
(Г.И.Красненкова) регулярно размещать информацию о мерах поддержки
участников добровольческой (волонтерской) деятельности в Богородском
муниципальном округе Нижегородской области в единой информационной
системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) в соответствии с
порядком, предусмотренным п. 2 ст. 17.5 Федерального закона от 11.08.1995
№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)», а также проинформировать о данных мерах поддержки
добровольческой (волонтерской) деятельности.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Богородская
газета» и разместить на официальном сайте администрации Богородского
муниципального округа Нижегородской области в информационно­
телекоммуникационный сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Временно исполняющий полномочия
главы местного самоуправления

Г.И.Красненкова
2 - 16-56

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

от 27.09.2024 № 4350

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности в Богородском муниципальном округе Нижегородской

области

№
п/п

Описание Исполнитель

Финансовая поддержка
1 Муниципальные грантовые

конкурсы, в которых
предусматриваются номинации,
связанных с поддержкой
добровольческих (волонтерских)
проектов

Управление образования и
молодежной политики

администрации Богородского
муниципального округа

Нижегородской области (далее -
Управление образования)

Организационная поддержка
2 Награждение

Благодарственными письмами
администрации Богородского
муниципального округа,
Почетными грамотами главы
местного самоуправления
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

Управление организационного и
документационного обеспечения

Деятельности администрации
Богородского муниципального

округа совместно с Управлением
образования

3 Оказание профессиональной
помощи в планировании,

координации и организации
работы сотрудников

добровольческой (волонтерской)
деятельности

Управление образования

4 Предоставление помещений для
организации и проведения

мероприятий добровольческих
(волонтерских) организаций

Управление образования при
содействии Комитета

имущественных и земельных
отношений, учета и

распределения жилья
администрации Богородского

муниципального округа по
согласованию с

правообладателями помещений

2

5 Оказание содействия в работе с
органами местного
самоуправления и
образовательными

организациями

Управление образования

6 Оформление рекомендательных
писем (характеристик) с целью
трудоустройства добровольцев

(волонтеров)

Управление образования

7 Приглашение добровольцев
(волонтеров) к участию в

мероприятиях, проводимых
органами местного

самоуправления Богородского
муниципального округа

Управление образования

8 Организация тематических
встреч добровольцев

(волонтеров) с почётными
гражданами Богородского
муниципального округа,

общественными деятелями,
деятелями культуры и спорта

Управление образования при
содействии Совета депутатов

Богородского муниципального
округа Нижегородской области

(по согласованию),
управление культуры

администрации Богородского
муниципального округа
Нижегородской области,

управление по физической
культуре и спорту администрации

Богородского муниципального
округа Нижегородской области

Информационная поддержка
9 Размещение информации о

текущих добровольческих
проектах, мероприятиях,

программах, акциях, лучших
практиках, на официальном

сайте администрации
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

Отдел информационных
технологий администрации

Богородского муниципального
округа Нижегородской области по

предложениям Управления
образования

10 Привлечение средств массовой
информации Богородского
муниципального округа к

освещению добровольческой
(волонтерской деятельности)

Администрация Богородского
муниципального округа

Нижегородской области, в т.ч.
Управление образования

11 Создание муниципальных
видеороликов о деятельности

Управление образования

3

добровольцев (волонтеров) и
добровольческих (волонтерских)

организаций
Консультационная поддержка

12 Оказание консультационной
помощи добровольцам

(волонтерам)

Структурные подразделения,
правовое управление

администрации Богородского
муниципального округа

Нижегородской области (в рамках
компетенции)

*

4